成

1.

                               平成 14 年 11 月 22 日

各     位

会 社 名 イーピーエス株式会社

代表者の役職名 取締役社長 厳  浩
（登録銘柄 コード番号４２８２）
問い合わせ先 常務取締役 神宮 孝一
電 話 番 号 03－5684－7797（代表）

中期経営計画に関するお知らせ

イーピーエス株式会社は、平成 14年 11月 22日開催の当社取締役会において、中期経営計画（平
15 年 9 月期～平成 17 年 9 月期）を決議しましたので、お知らせいたします。

 経営基本方針と経営戦略

当社は従前より、益々厳しくなる法規制に対応しつつ、かつ高効率、高品質という相反した命題を

解決可能とする事業スタイルを模索・施行・定着させ、クライアントが満足するサービスを提供する

ことを基本的な経営理念として企業運営をしてまいりました。

今後についても、この経営理念のもとで更なる事業規模の拡大を目指し、かつ業界のリーダーとして

の役割を果たしていくためにも、社名の如く Ever Progressing System（あくなき前進するシステム）

であるべく事業運営に邁進していく所存であり、以下の経営戦略をとっております。

① フルサービスを提供できる CRO

医薬品開発におけるアウトソーシングの一層の本格化に対応すべく、臨床試験の運営のみならず、

企画から薬事申請までのフルサービス体制の構築を進めてまいります。当期は非臨床試験受託業務

を行うエルエスジー株式会社をグループに加えましたが、更にフェーズⅠ実施施設との提携も視野

に入れつつ、医薬品開発をトータルにサポートできるような CROを目指してまいります。

② SMO業務の推進

医療機関に対する臨床試験サポート業務が拡大しておりますが、更なる拡大が予想されており、

子会社である株式会社イーピーリンクの体制整備により、SMO の業容拡大を強力に進めてまいり

ます。また、これを通して、当社の CRO業務との相乗効果を追求してまいります。

③ 情報技術の活用

データマネジメントやモニタリング管理システムの改善・活用をさらに進め、インターネットを

フルに利用した（web-based）臨床試験の実施を模索してまいります。また、社内での経験をもと

に、製薬企業や医療機関に対する ITサービスの提供も展開してまいります。

④ 海外展開の推進

国際同時開発や ICH の流れに対応し、海外展開を引き続き模索してまいります。とくに、米国

では現地 CROとの実効性のある提携、中国においては独自の運営体制の構築を進めてまいります。

⑤ 新規事業の推進

CRO業務と SMO業務での実績を生かしつつ、子会社である株式会社サイバーメディカルネット

の行っている人材派遣業務を軌道に乗せることができましたが、今後も製薬企業・医療機関に向け

た新たな関連ビジネスの展開を積極的に推進してまいります。また、オーライソフトウェア株式会

社の日中間のソフトウェア開発事業を中心に、新たな成長分野も同時に模索してまいります。

⑥ 業務の品質向上と効率化

グループ一体となって、QC/QA 部門の強化、標準業務手順書の遵守の徹底、教育・研修活動に

よるスキルアップなどを通して、品質の向上を図ってまいります。一方、今後起きてくるであろう

コスト競争に対応するためにも、プロジェクトの受注から納品までのプロセス管理体制を早急に確

立し、業務の一層の効率化を進めます。

2. 数値目標

 収支目標（単体）                        単位：百万円

  平成 15年 9月期計画 平成 16年 9月期計画 平成 17年 9月期計画

売上高 5,653 7,073 8,514

経常利益 811 1,085 1,330

経常利益率 14.4% 15.4% 15.7%

 収支目標（連結）                        単位：百万円

  平成 15年 9月期計画 平成 16年 9月期計画 平成 17年 9月期計画

売上高 9,282 11,727 14,279

経常利益 1,253 1,633 2,115

経常利益率 13.5% 14.0% 14.9%

注）上記数値には、消費税等は含まれておりません。

以上